
                              Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 99» 

_____________________________________________________________________________ 

 

ПРИКАЗ 

 

01.09.2023                                                   г. Кемерово                                               № 220 -од 

 

 

«Об утверждении графика оценочных процедур  

в 2023-2024 учебном году» 
 

В целях оценки достижения обучающимися планируемых предметных и 

метапредметных результатов освоения основных общеобразовательных программ - 

образовательных программ начального общего, основного общего и среднего общего 

образования и оптимизации количества проводимых в МБОУ «СОШ №99» проверочных и 

иных диагностических работ, в соответствии с Положением о региональной системе оценки 

качества образования Кемеровской области – Кузбасса, утвержденным приказом 

Министерства образования Кузбасса от  28.08.2023 № 2908, Положением о формах, 

периодичности и порядке текущего контроля успеваемости и промежуточной аттестации 

учащихся МБОУ «СОШ №99», Положением о внутренней системе оценки качества 

образования МБОУ «СОШ №99»   

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить план-график (приложение 1) проведения процедур оценки качества 

образовательных достижений, обучающихся МБОУ «СОШ № 99» на 2023-2024 учебный год 

с учетом внешних оценочных процедур федерального и регионального уровней. 

2. Заместителям директора по УВР Болтивец Е.В., Кепковой Л.Ю., Клейн Е.С.:  

2.1 Довести до сведения участников образовательных отношений план-график 

проведения процедур оценки качества образовательных достижений обучающихся МБОУ 

«СОШ №99» в 2023-2023 учебном году. 

2.2 Разместить план-график проведения процедур оценки качества образовательных 

достижений обучающихся МБОУ «СОШ №99» в 2023-2024 учебном году на официальном 

сайте образовательного учреждения не позднее 16.09.2023; 

2.3 Осуществлять контроль за своевременным проведением процедур оценки качества 

образовательных достижений обучающихся с учетом внешних оценочных процедур 

федерального и регионального уровней. 

3. Учителям: 

3.1. Тематический контроль осуществлять строго по календарно-тематическому 

планированию, общее количество оценочных процедур (внутренних и внешних) не должно 



2 

 

превышать 10% от общего количества часов, отведенных на изучение предмета в год: 

Количество часов в неделю Максимальное количество оценочных процедур 

1 3 

2 6 

3 10 

4 13 

5 17 

6 20 

 

3.2 При планировании внутренних оценочных процедур избегать дублирования по 

содержанию внешних оценочных процедур.   

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить  заместителей директора по 

УВР Болтивец Е.В., Кепкову Л.Ю., Клейн Е.С. 

 

 
 

Директор                                                               Ю.В.Литасова 
 

 

 

 

С приказом ознакомлены:                                               

Болтивец Е.В. 

Кепкова Л.Ю. 

Клейн Е.С. 
 

 

 

 

 

 



Приложение 1 
 

к приказу  

от 01.09.2023 № 220-од 
 

План-график 

проведения процедур оценки качества 

образовательных достижений обучающихся 

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа№ 99» 

в 2023 – 2024 учебном году 

№ 

п/п 

Оценочная 

процедура 
Класс 

Предмет 

диагностирования 
Режим участия 

Сроки 

проведения 

1 
Административные 

входные контрольные 

работы 

2-11 

классы 

Русский язык 

Математика 

 профильные предметы 

 
Сентябрь 

2023 

2 

Национальное 

исследование качества 

образования (НИКО) 

1 

6 

8 

Личностные и 

метапредметные 

результаты  

Федеральная 

выборка 

Октябрь  

2023 

3 
Диагностическое 

тестирование 
11 

Русский язык 

Математика 

Предметы по выбору  

По решению ОО Декабрь 2023 

4 
Итоговое сочинение 

(изложение) 
11 

Итоговое сочинение 

(изложение) 
Обязательный  Декабрь 2023 

5 
Диагностическое 

тестирование 
9 

Математика 

Физика  

Химия  

Информатика и ИКТ в 

форме КОГЭ 

Английский язык 

По решению ОО 
Декабрь 2023 

- январь 2024 

6 
Итоговое 

собеседование 
9 Итоговое собеседование Обязательный  Февраль 2024 

7 

Региональная 

диагностическая 

работа 

10 Химия  По решению ОО 
27 февраля 

2024 

8 

Региональная 

диагностическая 

работа 

10 Физика  По решению ОО 
29 февраля 

2024 

9 

Всероссийские 

проверочные работы 

(ВПР) 

10 (11) География По решению ОО 
1-22 марта 

2024 

10 

Всероссийские 

проверочные работы 

(ВПР) 

11 

Иностранные языки  

(английский язык, 

немецкий язык, 

французский язык) 

 По решению 

ОО 

1-22 марта 

2024 

11 

Всероссийские 

проверочные работы 

(ВПР) 

11 История  По решению ОО 
1-22 марта 

2024 

12 

Всероссийские 

проверочные работы 

(ВПР) 

11 Химия  По решению ОО 
1-22 марта 

2024 

13 

Всероссийские 

проверочные работы 

(ВПР) 

11 Физика  По решению ОО 
1-22 марта 

2024 

14 
Всероссийские 

проверочные работы 
11 Биология По решению ОО 

1-22 марта 

2024 

                                                 
1
 Сроки проведения будут уточнены по мере выхода соответствующих федеральных нормативных документов. 



4 

 

№ 

п/п 

Оценочная 

процедура 
Класс 

Предмет 

диагностирования 
Режим участия 

Сроки 

проведения 

(ВПР) 

15 

Всероссийские 

проверочные работы 

(ВПР) 2 

4 Русский язык Обязательное 
15 марта –  

17 мая 2024 

16 

Всероссийские 

проверочные работы 

(ВПР) 

4 Математика  Обязательное 
15 марта –  

17 мая 2024 

17 

Всероссийские 

проверочные работы 

(ВПР) 

4 Окружающий мир Обязательное 
15 марта –  

17 мая 2024 

18 

Всероссийские 

проверочные работы 

(ВПР) 

5 Русский язык Обязательное 
15 марта –  

17 мая 2024 

19 

Всероссийские 

проверочные работы 

(ВПР) 

5 Математика Обязательное 
15 марта –  

17 мая 2024 

20 

Всероссийские 

проверочные работы 

(ВПР) 

5 Биология Обязательное 
15 марта –  

17 мая 2024 

21 

Всероссийские 

проверочные работы 

(ВПР) 

5 История Обязательное 
15 марта –  

17 мая 2024 

22 

Всероссийские 

проверочные работы 

(ВПР) 

6 Русский язык Обязательное 
15 марта –  

17 мая 2024 

23 

Всероссийские 

проверочные работы 

(ВПР) 

6 Математика Обязательное 
15 марта –  

17 мая 2024 

24 

Всероссийские 

проверочные работы 

(ВПР) 

6 

Биология (по линейной 

или концентрической 

программе) 

Обязательное по 

двум из 4 

предметов 

(биология, 

история, 

общество-

знание, 

география) на 

основе 

случайного 

выбора 

 

15 марта –  

17 мая 2024 

25 

Всероссийские 

проверочные работы 

(ВПР) 

6 История 
15 марта –  

17 мая 2024 

26 

Всероссийские 

проверочные работы 

(ВПР) 

6 Обществознание 
15 марта –  

17 мая 2024 

27 

Всероссийские 

проверочные работы 

(ВПР) 

6 География 

Обязательное по 

двум из 4 

предметов 

(биология, 

история, 

общество-

знание, 

география) на 

основе 

случайного 

выбора 

15 марта –  

17 мая 2024 

28 Всероссийские 7 Русский язык Обязательное 15 марта –  

                                                 
2
 Сроки и регламент проведения ВПР-2024 в 4-8 классах могут быть изменены по мере выхода соответствующих 

федеральных нормативных документов. 



5 

 

№ 

п/п 

Оценочная 

процедура 
Класс 

Предмет 

диагностирования 
Режим участия 

Сроки 

проведения 

проверочные работы 

(ВПР) 

17 мая 2024 

29 

Всероссийские 

проверочные работы 

(ВПР) 

7 

Математика 

(обучающиеся ОО, 

реализующих программу 

по математике на 

углублённом 

(профильном) уровне, 

выполняют работу 

углублённого уровня 

сложности) 

Обязательное 
15 марта –  

17 мая 2024 

30 

Всероссийские 

проверочные работы 

(ВПР) 

7 

Биология (по линейной 

или концентрической 

программе) 

Обязательное по 

двум из 5 

предметов 

(биология, 

история, 

общество-

знание, 

география, 

физика) на 

основе 

случайного 

выбора 

15 марта –  

17 мая 2024 

31 

Всероссийские 

проверочные работы 

(ВПР) 

7 История 
15 марта –  

17 мая 2024 

32 

Всероссийские 

проверочные работы 

(ВПР) 

7 Обществознание Обязательное по 

двум из 5 

предметов 

(биология, 

история, 

общество-

знание, 

география, 

физика) на 

основе 

случайного 

выбора 

15 марта –  

17 мая 2024 

33 

Всероссийские 

проверочные работы 

(ВПР) 

7 География 
15 марта –  

17 мая 2024 

34 

Всероссийские 

проверочные работы 

(ВПР) 

7 

Физика (обучающиеся 

ОО, реализующих 

программу по физике на 

углублённом 

(профильном) уровне, 

выполняют работу 

углублённого уровня 

сложности) 

15 марта –  

17 мая 2024 

35 

Всероссийские 

проверочные работы 

(ВПР) 

7 

Иностранный язык 

(английский язык,  

немецкий язык или 

французский язык) 

Обязательное 
1 апреля –  

17 мая 2023 

363

7 

Всероссийские 

проверочные работы 

(ВПР) 

8 Русский язык Обязательное 
15 марта –  

17 мая 2024 

38 

Всероссийские 

проверочные работы 

(ВПР) 

8 

Математика 

(обучающиеся ОО, 

реализующих программу 

по математике на 

углублённом 

(профильном) уровне, 

выполняют работу 

углублённого уровня 

сложности) 

Обязательное 
15 марта –  

17 мая 2024 

39 
Всероссийские 

проверочные работы 
8 

Биология (по линейной 

или концентрической 

Обязательное по 

двум из 6 

15 марта –  

17 мая 2024 



6 

 

№ 

п/п 

Оценочная 

процедура 
Класс 

Предмет 

диагностирования 
Режим участия 

Сроки 

проведения 

(ВПР) программе) предметов 

(биология, 

история, 

общество-

знание, 

география, 

физика, химия) 

на основе 

случайного 

выбора 

40 

Всероссийские 

проверочные работы 

(ВПР) 

8 История 

Обязательное по 

двум из 6 

предметов 

(биология, 

история, 

общество-

знание, 

география, 

физика, химия) 

на основе 

случайного 

выбора 

15 марта –  

17 мая 2024 

41 

Всероссийские 

проверочные работы 

(ВПР) 

8 Обществознание  
15 марта –  

17 мая 2024 

42 

Всероссийские 

проверочные работы 

(ВПР) 

8 География 

Обязательное по 

двум из 6 

предметов 

(биология, 

история, 

общество-

знание, 

география, 

физика, химия) 

на основе 

случайного 

выбора 

 

15 марта –  

17 мая 2024 

43 

Всероссийские 

проверочные работы 

(ВПР) 

8 

Физика (обучающиеся 

ОО, реализующих 

программу по физике на 

углублённом 

(профильном) уровне, 

выполняют работу 

углублённого уровня 

сложности)  

15 марта –  

17 мая 2024 

44 

Всероссийские 

проверочные работы 

(ВПР) 

8 Химия 

Обязательное по 

двум из 6 

предметов 

(биология, 

история, 

общество-

знание, 

география, 

физика, химия) 

на основе 

случайного 

выбора 

15 марта –  

17 мая 2024 

 

 

  
 


		2023-09-22T14:41:41+0700
	Литасова Юлия Владимировна




